
SERVIZIO AFFARI GENERALI - STAZIONE UNICA APPALTANTE - ANTICORRUZIONE E TRASPARENZA 
- PROVVEDITORATO ECONOMATO

Responsabile : GIUDICE UGO

 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 584 del 24/05/2021

Oggetto: INCARICO  PROFESSIONALE  ELABORAZIONE  RENDICONTAZIONI  ATTRIBUITO  CON 

DETERMINAZIONE N. 298/2021. LIQUIDAZIONE PARZIALE DEL COMPENSO 

VISTI:

l’art. 107, commi 2° e 3°, del D.Lgs 267/2000;

l’art. 41 dello Statuto;

il Regolamento per l’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;

l’art. 17 del D.Lgs 165/2001;

l’Atto di Consiglio Provinciale n. 46 dell’1/12/2020, di approvazione del D.U.P. 2021-2023;

l’Atto di Consiglio Provinciale n. 52 del 22/12/2020, di approvazione del Bilancio di Previsione 2021/2023; 

Dato atto:

che il Piano Esecutivo di Gestione 2021/2023 è stato approvato con Decreto Presidenziale n. 28 del 
12/02/2021;

COSIDERATO:

Che con determinazione n. 298 del 24 marzo 2021:
 veniva conferito incarico di prestazione professionale ex art. 7 c. 6 e ss. Del d.Lgs 165/2001 alla  

Signora Lazazzara Milena per la gestione e cura delle istruttorie afferenti all’approvazione di n. 36 
rendicontazioni fornite dagli enti di formazione destinatari dei contributi regionali;

 veniva approvata la bozza di disciplinare prestazionale il quale prevede la liquidazione parziale del  
compenso a seguito dell’approvazione di 5 rendicontazioni; 

 veniva impegnata la somma complessiva di euro 27.019,73 al capitolo 3431000720000 – 0 liv. IV 
1030299 “formazione Professionale del bilancio di previsione titolo I del bilancio d Previsione per il 
triennio 2021 – 2023, anno 2021 come di seguito determinata;

Determina n. 584 del 24/05/2021 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



DETERMINAZIONE COSTO TOTALE PRESTAZIONE 
 inps inail  irap

costo totale 
prestazione

 importo 
lordo 34,23% 1%  8,5%
   20.000,00 €  6.846,00 €  200,00 €  27.046,00 €  2.298,91 €        29.344,91 € 

 DETERMINAZIONE COSTO AZIENDALE 

 importo 
lordo inps inail totale irap

totale costo 
aziendale

   20.000,00 €  4.586,82 €  134,00 €  24.720,82 €  2.298,91 €        27.019,73 € 

VISTA la determinazione n. 479 del 4 maggio 2021 con la quale sono state approvate le rendicontazioni ivi  
allegate;

Vista la nota con la quale la professionista incaricata richiede la liquidazione della prima parte del compenso  
(per un importo di euro 2.777,78)

Dato atto che a norma del disciplinare la somma da liquidare è determinata come di seguito:

DETERMINAZIONE COSTO TOTALE DELLA PRESTAZIONE 
 inps inail  irap

costo totale 
prestazione

 importo 
lordo 34,23% 0,707%  8,5%
     2.777,78 €     950,83 €    19,64 €    3.748,25 €     318,60 €          4.066,85 € 

 DETERMINAZIONE COSTO AZIENDALE PARZIALE 

 importo 
lordo inps inail totale irap

totale costo 
aziendale

     2.777,78 €     637,06 €    13,16 €    3.427,99 €     318,60 €          3.746,60 € 

 DETERMINAZIONE IMPORTO DA LIQUIDARE  

 importo 
lordo inps inail   

totale costo 
aziendale

     2.777,78 € -   316,94 € -    6,55 €            2.454,29 € 

DETERMINA

di liquidare alla sig.ra Lazazzara Milena la somma di euro 2.454,29 dando mandato all’Ufficio Personale di  
predisporre il relativo cedolino; 

di imputare la spesa al capitolo 3431000720000 –  “Formazione Professionale – Prestazione di servizi”  Tit. 1 
– Miss. 15 – Prog. 1  -  liv. IV 1030299  del bilancio di Previsione per il triennio 2021 – 2023, anno 2021 imp.  
n. 626/2021 aasunto con DD 298/2021;

di provvedere agli obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs 33/2013, pubblicando il presente atto sul sito 

internet della Provincia di Parma nella sezione dedicata di- “Amministrazione Trasparente”

che tutte le informazioni inerenti la spesa in argomento sono contenute nell'allegata scheda contabile;

di dare atto che per il sottoscritto Dirigente non sussistono situazioni di conflitto d’interessi con i soggetti  

interessati al procedimento di cui all’oggetto, ai sensi e per gli effetti dell’ art. 6-bis della Legge 241/1990, 

come introdotto dalla Legge 190/2012;

di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2021

Sottoscritta dal Responsabile

Determina n. 584 del 24/05/2021 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



(GIUDICE UGO)
con firma digitale

Determina n. 584 del 24/05/2021 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 1ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 1670 / 2021

Esercizio 2021

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2021

S 343100072000 / 0 Sub-Impegno 960 / 2021 15 - Politiche per il lavoro e la formazione
professionale

103 - Acquisto di beni e servizi 2.454,29

FORMAZIONE PROFESSIONALE
Prestazioni Servizi

01 - Servizi per lo sviluppo del mercato del
lavoro

1030299 - Altri servizi

1030299999 - Altri servizi diversi n.a.c.

Totale Sub-Impegni 2.454,29

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

SERVIZIO AFFARI GENERALI - STAZIONE UNICA APPALTANTE - ANTICORRUZIONE E 
TRASPARENZA - PROVVEDITORATO ECONOMATO 

Determinazione Dirigenziale n. 584 / 2021 

Proposta n. 1670/2021

Oggetto:  INCARICO PROFESSIONALE ELABORAZIONE RENDICONTAZIONI ATTRIBUITO 
CON DETERMINAZIONE N. 298/2021. LIQUIDAZIONE PARZIALE DEL COMPENSO 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Rif. Bil. PEG 343100072000/0 - LAZAZZERA MILENA LIQUIDAZIONE COMPENSO PARZIALE 
ELEABORAZIONE RENDICONTAZIONI FORMAZIONE 
Cod.V Livello 1030209008 - Sub-Impegno n.960/2021 – euro €2.454,29 
----

Parma, lì 25/05/2021 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

MENOZZI IURI
con firma digitale

copia informatica per consultazione


